



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

### PROCESSO ADMINISTRATIVO 108/2024

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano:	46/2024	Data de abertura:	16/12/2024		
Data adjudicação:	16/01/2025	Data homologação:	16/01/2025		
Tipo de avaliação:	Por item	Critério de avaliação:	Menor preço		
Modo de disputa:	Proposta - Lance	Condição de pagamento:	CONFORME O CONTRATO		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não	Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

Nos termos do decreto municipal nº 018/2023 da Lei Federal Nº 14.133/21 e as suas alterações, o Prefeito Municipal de Castanheira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, cujo vencedor(es) segue(m) abaixo relacionado(s)

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
FEEL MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇOES LTDA	53.640.621/0001-04	R\$ 1.680,00
ALLED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	35.518.733/0002-88	R\$ 4.125,20
A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA	26.542.381/0001-24	R\$ 246.463,10
LUZ & CIA LTDA	31.075.299/0001-77	R\$ 8.380,00
	<b>Total:</b>	<b>R\$ 260.648,30</b>

#### FEEL MATERIAIS ELETRICOS E CONSTRUÇOES LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
163895	CONTATORA TRIPOLAR 220V 60HZ 95A CARACTERISTICAS TECNICAS CORRENTE NOMINAL IN AC-3 (UE 440 V) 95 A CONTATO PRINCIPAL 3 NA CONTATOS AUXILIARES SEM CONTATO AUXILIAR TENSÃO DE COMANDO 190V 50HZ/220V 60HZ TIPO DE TERMINAL PARAFUSO TENSÃO NOMINAL DE EMPR	un	6,0000	R\$ 280,0000	R\$ 1.680,00

Valor Total: R\$ 1.680,00

#### ALLED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
157120	DISJUNTOR 3 X 100A TERMICO EM CAIXA MOLDADA COM ICN 5KA 220V 50/60HZ COM POSSIBILIDADE DE INSTALACAO DE DISPOSITIVO DE TRAVAMENTO MECANICO CONTRA ACIONAMENTO VOLUNTARIO E INDEVIDO POSSUIR CERTIFICADO DO INMETRO ATENDER A NORMA NEMA NBR 5361	un	6,0000	R\$ 75,2000	R\$ 451,20
159680	CONECTOR PERFURANTE PRINCIPAL 10 X 95 MM² DERIVACAO 1,5 X 10 MM² PROJETADO PARA CONECCOES DE DERIVACAO POR PERFURACAO DO ISOLANTE EM	un	400,0000	R\$ 3,9500	R\$ 1.580,00

FREE MUNIC.  
FLS. 708  
Rub. 5



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	REDES E RAMAIS AEREOS DE BAIXA TENSAO ATE 1.000 V PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMINIO E/OU COBRE COM ISOLACOES EM XLP				
163906	TERMINAL ELETRICO TIPO PINO AZUL 16MM PARA TERMINACAO DE CABOS DE COBRE RIGIDO OU FLEXIVEL CARACTERISTICAS CONEXAO POR COMPRESSAO ALTA CONDUTIVIDADE ELETRICA E RESISTENCIA A CORROSAO APLICACAO INSTALACOES ELETRICAS EM GERAL (RESIDENCIAL PREDIAL INDUS	un	100,0000	R\$ 1,4300	R\$ 143,00
3967	ESCADA DE ABRIR ALUMINIO COM PATAMAR INFORMACOES TECNICAS TIPO DOMESTICA DEGRAUS 7 MATERIAL ALUMINIO ALTURA FECHADA 2085MM ALTURA ABERTA 1975MM ALTURA PATAMAR 1515MM CORRIMAO ALTO E SEGURO LARGO PATAMAR EM ALUMINIO DEGRAUS ANTI-DERRAPANTE	un	8,0000	R\$ 192,5000	R\$ 1.540,00
7708	FITA ISOLANTE 19MMX20M 3M CLASSE A CLASSE DE TEMPERATURA 105OC PRETA COM PROTECAO CONTRA RAIOS UV PARA ISOLACAO DE CABOS DE 750V ISENTA DE METAIS PESADOS LIVRE DE CHUMBO ATENDE A NORMA ROHS E A NBR NM 60454-3-1-5 FITAS ADESIVAS SENSIVEIS A PRESSAO	un	100,0000	R\$ 4,1100	R\$ 411,00

Valor Total: R\$ 4.125,20

## A L QUINTA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CONSTRUCAO E EQUIPAMENTOS LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
13572	PARAFUSO MAQUINA 200MM X M12. EM ACO CARBONO ABNT 1010 E 1020 ROSCA M12-1,75 CLASSE 8G ROSCA ROLADA CONFORME ABNT NBR 9527/1986 ZINCADO A QUENTE CONFORME NORMAS 6323 7397 7399 7400 COM PORCA QUADRADA 3X32XF14MM DIMENSOES CONCENTRICAS NAO PODEM VARIAR	un	200,0000	R\$ 5,5700	R\$ 1.114,00
158090	BRACO PARA ILUMINACAO COM SAPATA GALVANIZADO A FOGO ESPESSURA DA SAPATA 2,25MM ESPESSURA DO TUBO 2,00MM COMPRIMENTO DO BRACO 3000MM DIAMETRO DO TUBO 48,00 A 50,1MM INCLINACAO 5 GRAUS ESPESSURA DA BASE DE SUSTENTACAO 2,25MM	un	300,0000	R\$ 74,4500	R\$ 22.335,00
159692	FOCAL COM CABO ALTA TEMPERATURA 2,5MM E SOQUETE E-40 DE ACORDO COM A NORMA ABNT IEC 60061-1 1998 BASES DE LAMPADAS PORTA-LAMPADAS BEM COMO GABARITOS PARA O CONTROLE DE INTERCAMBIABILIDADE E SEGURANCA - PARTE 1 BASES DE LAMPADAS BEM COMO GABARITOS	un	300,0000	R\$ 7,3500	R\$ 2.205,00
160641	CABO FLEXIVEL 2.5 MM² 750V FABRICADOS COM FIOS DE COBRE ELETROLITICO, SECAO CIRCULAR TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO (NBR NM 280) ISOLAMENTO A BASE DE COMPOSTO DE PVC SEM CHUMBO ANTICHAMA CLASSE TERMICA 70°C E DEVERA ATENDER AS NORMAS NBR NM	m	2000,0000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,00
163890	BASE PARA RELE BR-E 1,5 VA CORPO POLIPROPILENO INJETADO NA COR CINZA TRATADO COM ESTABILIZADORES DE ALTA RESISTENCIA A RAIOS ULTRAVIOLETA TOMADA CORPO DE ENCAIXE CONFORMADO EM NYLON COM ALTO PODER ISOLANTE E RESISTENCIA TERMICA CONTATOS DE CARGA	un	300,0000	R\$ 3,8500	R\$ 1.155,00
163892	CINTURAO PARAQUEDISTA ELETRICISTA ISOLADO DESCRICAO DO PRODUTO CINTURAO DE SEGURANCA TIPO ABDOMINAL E PARAQUEDISTA CONFECCIONADO EM CADARCO DE POLIESTER DE 45MM DE LARGURA DOTADO DE CINCO (5) PONTOS DEANCORAGEM EM ACO FORJADO E ISOLADO TIPO ARGOLA D	un	4,0000	R\$ 265,0000	R\$ 1.060,00
163894	CONECTOR PERFURANTE PRINCIPAL 16 X 95 MM² DERIVACAO 4,0 X 35 MM² PROJETADO PARA CONEXOES DE DERIVACO POR PERFURACAO DO ISOLANTE EM REDES E RAMAIS AEREOS DE BAIXA TENSAO ATE 1.000 V PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMINIO E/OU COBRE COM ISOLACOES EM	un	40,0000	R\$ 3,9400	R\$ 157,60

PREF. MUNIC.  
FLS. 709  
Rub. 1



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

163897	ESCADA FIBRA DE VIDRO 12 METROS ABERTA PADRAO ELETRICIDADE PERFIL "U" NAO POSSIBILITA MANUTENCAO NAO CONDUZ ELETRICIDADE SAO RESISTENTES A CORROSAO QUIMICA NAO ENFERRUJAM DEGRAU TIPO D CARGA MAXIMA DE TRABALHO 120KG DIMENSOES ABERTA 7,20 METROS	un	2,0000	R\$ 820,0000	R\$ 1.640,00
163901	LUVA ISOLANTE DE BORRACHA TENSÃO DE ENSAIO 10.000V 10KV CLASSE 1 CA 2178 TAMANHO M-10"	PAR	2,0000	R\$ 339,0000	R\$ 678,00
163902	QUADRO DE COMANDO 40 X 30 X 20 CHAPA DE ACO TRATADA A BASE DE FOSFATO DE FERRO E PINTURA A PO GRAU DE PROTECAO IP 54, IK 10 POSSUEM TIRETA NA PORTA PARA CABEAMENTO E PONTO DE ATERRAMENTO NA PORTA E NA PLACA DE MONTAGEM PORTA REMOVIVEL COM ABERTURA DE	un	2,0000	R\$ 134,0000	R\$ 268,00
163903	GUINCHO MANUAL TIFOR 4 TON PARA PUXAR ESTICAR E ARRASTAR GANCHO EM ACO FORJADO COM MOLA CABO INDUSTRIAL COM 4,5 MM DE DIAMETRO CATRACA INDUSTRIAL FABRICADA COM 3 CHAPAS DE ACO PARA MELHORAR A RESISTENCIA E DURABILIDADE E POSSUI 70 CM DE CABO DE ACO	un	4,0000	R\$ 225,0000	R\$ 900,00
179192	LAMPADA LED 65W SMD OMNIDIRECIONAL OVOIDE EFICIENCIA LUMINOSA 100LW VIDA UTIL 25.000 HRS TENSÃO DE USO 100-240V FP 0.92 TEMPERATURA DE COR 6500K ROSCA E-40 E ANGULO COM ABERTURA 300° GRAU APRESENTAR NA PROPOSTA DE PRECO CATALOGO TECNICO INDENTIFIC	un	500,0000	R\$ 59,9000	R\$ 29.950,00
179194	LAMPADA VAPOR METALICO TUBULAR 400W E-40 TUBULAR FLUXO LUMINOSO ACIMA 35.000LM TENSO DE ARCO 100V E TENSÃO DE PULSO 3,5 A 4,5KV TEMPERATURA DE COR 5.000K EFICIENCIA LUMINOSA DE 86,00LM/W EXPECTATIVA DE VIDA DE 15.000H DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR	un	300,0000	R\$ 19,9000	R\$ 5.970,00
179195	RELE FOTOELETRICO PARA ILUMINACAO 220V COR VINHO SISTEMA CONSTRUTIVO MAGNETICO PARA USO EM CORRENTEALTERNADA CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA PARA SUPORTAR INTEMPERIES PINOS DE CONTATO EM LATAO ESTANHADO FIXADOS NA PARTE	un	250,0000	R\$ 10,1900	R\$ 2.547,50
185115	REFLETOR LED 100W	un	30,0000	R\$ 22,9000	R\$ 687,00
185117	REFLETOR LED 300W	un	20,0000	R\$ 87,0000	R\$ 1.740,00
187164	Luminária para iluminação pública a LED com potência máxima de 150watts: CONFORME CASTERISTICAS TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VIÁRIA: Temperatura de COR: 3000 À 5000K Fluxo Luminoso 24.000, Tensão Alimentação (98~227vac) Fator de potencia maior/ igual que 0,92 Grau de Proteção minimo: IP66 para driver, Vida Útil minima declarada de 102.000h, Frequência de Operação 50/60Hz, GARANTIA DE 5 ANOS. Com tecnologia LED. Temperatura de Operação de 40°C à 55°C Com Driver Dimerização 0-10V, alta eficiencia luminoso de 160 lm/W, alto indice de reprodução de Cores (IRC) de 70. Protetor de Surto 10/12kA incorporador à luminária. resistencia a impactos mecânicos (classificação IK): IK-09, nivel para instalação embutido a luminaria ajuste de encaixe disponivel: 33mm/48mm/60,3mm, Dimensões A443 x L114 x C302, Angulo Abertura 120°, Peso Maximo de Luminaria 3,600, Corfome normas vigentes NBR/ABNT a proponente devera apresentar juntamente com a proposta ensaios, certificados e registro de conformidade do INMETRO	un	200,0000	R\$ 279,0000	R\$ 55.800,00
187199	Luminária para iluminação pública a LED com potência máxima de 100watts: CONFORME CASTERISTICAS TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VIÁRIA: Temperatura de COR: 3000 À 5000K Fluxo Luminoso 16.000, Tensão Alimentação (98~227vac) Fator de potencia maior/ igual que 0,92 Grau de Proteção minimo: IP66 para driver, Vida Útil minima declarada de 102.000h, Frequência de Operação 50/60Hz, GARANTIA DE 5 ANOS. Com tecnologia LED. Temperatura de Operação de 40°C à 55°C Com Driver Dimerização 0-10V, alta eficiencia	un	200,0000	R\$ 234,0000	R\$ 46.800,00

PREF. MUNIC.

FLS. 210

Rub. 5



# Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	luminoso de 160 lm/W, alto índice de reprodução de Cores (IRC) de 70. Protetor de Surto 10/12kA incorporador à luminária. resistencia a impactos mecânicos (classificação IK): IK-09, nivel para instalação embutido a luminaria ajuste de encaixe disponivel: 33mm/48mm/60,3mm, Dimensões A443 x L114 x C302, Angulo Abertura 120°, Peso Maximo de Luminaria 3,200, Corfome normas vigentes NBR/ABNT a proponente devera apresentar juntamente com a proposta ensaios, certificados e registro de confomidade do INMETRO				
187200	Luminária para iluminação pública a LED com potência máxima de 200watts: CONFORME CASTERISTICAS TÉCNICAS DO TERMO DE REFERÊNCIA PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA VIÁRIA: Temperatura de COR: 3000 À 5000K Fluxo Luminoso 32.000, Tensão Alimentação (98~227vac) Fator de potencia maior/ igual que 0,92 Grau de Proteção minimo: IP66 para driver, Vida Útil minima declarada de 102.000h, Frequência de Operação 50/60Hz, GARANTIA DE 5 ANOS. Com tecnologia LED. Temperatura de Operação de 40°C à 55°C Com Driver Dimerização 0-10V, alta eficiencia luminoso de 160 lm/W, alto índice de reprodução de Cores (IRC) de 70. Protetor de Surto 10/12kA incorporador à luminária. resistencia a impactos mecânicos (classificação IK): IK-09, nivel para instalação embutido a luminaria ajuste de encaixe disponivel: 33mm/48mm/60,3mm, Dimensões A443 x L114 x C302, Angulo Abertura 120°, Peso Maximo de Luminaria 3,200, Corfome normas vigentes NBR/ABNT a proponente devera apresentar juntamente com a proposta ensaios, certificados e registro de confomidade do INMETRO.	un	200,0000	R\$ 344,9000	R\$ 68.980,00
8866	TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM INOX COM REGULADOR E COM 1 MOSQUETAO	un	4,0000	R\$ 119,0000	R\$ 476,00

Valor Total: R\$ 246.463,10

## LUZ & CIA LTDA - Não Exclusivo

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
157130	FITA AUTOFUSAO 19MMX10M 35KV	un	10,0000	R\$ 15,0000	R\$ 150,00
160637	CABO FLEXIVEL 4.0 MM² 750V FABRICADOS COM FIOS DE COBRE ELETROLITICO SECAO CIRCULAR TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM 280) ISOLAMENTO A BASE DE COMPOSTO DE PVC SEM CHUMBO ANTICHAMA CLASSE TERMICA 70°C E DEVERA ATENDER AS NORMAS NBR NM	m	2000,0000	R\$ 1,8000	R\$ 3.600,00
160642	CABO FLEXIVEL 10.00 MM² 750V FABRICADOS COM FIOS DE COBRE ELETROLITICO SECAO CIRCULAR TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM 280) ISOLAMENTO A BASE DE COMPOSTO DE PVC SEM CHUMBO ANTICHAMA CLASSE TERMICA 70°C E DEVERA ATENDER AS NORMAS NBR NM	m	200,0000	R\$ 4,8000	R\$ 960,00
163891	CABO FLEXIVEL 16.0 MM² 0,6/1KV FABRICADOS COM FIOS DE COBRE ELETROLITICO SECAO CIRCULAR TEMPERA MOLE CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (NBR NM 280) ISOLAMENTO A BASE DE COMPOSTO DE PVC SEM CHUMBO ANTICHAMA CLASSE TERMICA 70°C E DEVERA ATENDER AS NORMAS NBR NM	m	100,0000	R\$ 11,7000	R\$ 1.170,00
187165	REFLETOR LED 1000W	un	10,0000	R\$ 250,0000	R\$ 2.500,00

Valor Total: R\$ 8.380,00

CASTANHEIRA, 16 de janeiro de 2025

  
Jakson De Oliveira Rios Junior  
CPF: 837.971.571-34  
Prefeito Municipal

PREF. MUNIC.  
FLS. 71  
Rub. /